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W minionym tygodniu w siedzibie Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22, odbyła się
kolejna edycja Międzynarodowych Warsztatów Urbanistycznych: The Urban International Workshop: Future-
Proof Cities: planning Urban Local Centre for Sustainability, organizowanych przez Katedrę Gospodarki
Przestrzennej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, pod partnerstwem Miasta Krakowa.

Tematyka warsztatów urbanistycznych bezpośrednio nawiązuje do przedsięwzięcia rewitalizacyjnego
pn. „Na targ! Reaktywacja. Targowiska przy ul. Bulwarowej, Unitarg, Plac Nowy”, wpisanego do
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Krakowa. Głównym celem jest poznanie kondycji,
potencjałów i wyzwań trzech targowisk miejskich, zlokalizowanych na krakowskich podobszarach
rewitalizacji. Realizatorem przedsięwzięcia jest Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu
Miasta Krakowa.

Studenci z Polski, Francji, Włoch oraz Niemiec wspólnie pochylili się nad koncepcją zagospodarowania
miejskich placów targowych. Po lupą znalazły się takie targowiska jak: Plac Rydla, Rynek Dębnicki,
UNITARG, Plac Na Stawach, Plac Nowowiejski oraz Nowy Kleparz. Targowiska zostały poddane
dogłębnej analizie pod kątem bieżących problemów i potrzeb, co stało się możliwe dzięki
przeprowadzonym wywiadom zarówno z osobami odwiedzającymi targowisko, jak i ze stałymi
kupcami.

Szczególnie istotnym aspektem finalnych projektów okazała się pozahandlowa funkcja targowisk, w
myśl stworzenia miejsca trzeciego. Miejskie place targowe w wizjach studentów mają szansę stać się
uczęszczanymi miejscami spotkań lokalnej społeczności, umożliwiając tym samym nawiązywanie
nowych relacji oraz zacieśnianie już istniejących. Przygotowane koncepcje stanowią wartościowy
materiał w kontekście kontynuacji prowadzenia procesu regeneracji miejskich placów targowych w
Krakowie.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za ich zaangażowanie, inspirujące pomysły, ciekawe dyskusje i
propozycje rozwiązań! Żywimy głęboką nadzieję, że nabyte doświadczenie współpracy w
międzynarodowym zespole okaże się cennym atutem w przyszłym życiu zawodowym.


